visando ao cumprimento da determinação judicial constante no processo n. 0823576-
37.2023.8.12.0110, ajuizada por P.T.S., nas especificações, quantidades e itens descritos 
no Contrato, conforme condições estabelecidas do Termo de Referência.
VALOR TOTAL: R$ 7.243,95 (sete mil, duzentos e quarenta e três reais e noventa e 
cinco centavos).
DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: 01 - Recursos do Tesouro; Programa de trabalho: 
1.500.100.200.10.122.0004.4011; Elemento de despesa: 33909103 - Decisões Judiciais 
proferidas em Mandado de Segurança e Medidas Cautelares da Função Saúde.

[...]

Contratação de serviço para assistência domiciliar Home Care, visando ao cumprimento 
da determinação judicial constante no processo n. 0851672-98.2023.8.12.0001, ajuizada por 
P.G.R., nas especificações, quantidades e itens descritos no Contrato, conforme condições 
estabelecidas do Termo de Referência.
VALOR TOTAL: R$ 37.897,25 (trinta e sete mil, oitocentos e noventa e sete reais e 
vinte e cinco centavos).
DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: 01 - Recursos do Tesouro; Programa de trabalho: 
1.500.100.200.10.122.0004.4011; Elemento de despesa: 33909103 - Decisões Judiciais 
proferidas em Mandado de Segurança e Medidas Cautelares da Função Saúde.

[...]

05210130120, de propriedade de DÉA RUTH VIDAL MONTELLO, 
DANIEL MONTELLO FILHO, MARLISE VIDAL MONTELLO, REINALDO MONTELLO e 
ROSENIR RICARTE GRANJA MONTELLO, para abrigar as instalações da Residência 
Terapêutica TIPO II.
VALOR DO ALUGUEL: R$ 8.000,00 (oito mil reais), perfazendo o valor global 
de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).
DOTAÇÃO: Unidade Orçamentaria: FMS; Unidade Gestora: FMS; Func/SubFunc/
Prog/Proj/g: 1030200014002; Natureza de Despesa: 33903615; Fonte de 
Recurso:1600000003; Tipo de Recurso: 10.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses.
ASSINATURAS: Rosana Leite de Melo e Daniel Montello Filho.

[...]

domiciliar (Home Care), para atender demanda judicial em favor de A. da S. M.
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n. 35/2023, por mais 12 (doze) 
meses, contados de 8/2/2025 a 7/2/2026.
REAJUSTE: O valor do Contrato fica reajustado em 4,12% com base no índice do IPCA-E, 
passando de R$ 26.179,93 (vinte e seis mil, cento e setenta e nove reais e noventa e 
três centavos) para R$ 27.258,33 (vinte e sete mil, duzentos e cinquenta e oito reais e 
trinta e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recurso: 1 - Recursos do Tesouro; Prog. de 
Trabalho: 1.500.100.200.10.122.0004.4011; Elem. Desp.: 33909103 - Decisões 
Judiciais Proferidas em Mandados de Segurança e Medidas Cautelares da Função Saúde.

[...]

Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n. 63/2023, por 12 (doze) 
meses, a contar de 28/2/2025 a 27/2/2026.
REAJUSTE: Fica reajustado o presente Contrato em 4,76% (quatro inteiros e setenta e 
seis centésimos por cento).
VALOR: O valor global estimado do presente Contrato passará de R$ 453.889,49 
(quatrocentos e cinquenta e três mil, oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta e 
nove centavos), para R$ 475.489,19 (quatrocentos e setenta e cinco mil, quatrocentos 
e oitenta e nove reais e dezenove centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recursos: 10 - Recursos do Sistema 
Único de Saúde; Dotação Orçamentária: 1.600.000.002.10.301.0001.4001; 
1.600.000.002.10.302.0001.4002; 1.600.000.003.10.302.0001.4002; Elemento de 
Despesa: